[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2022

	№
	451-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.01.2021 № 8-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидии на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 19.01.2021 № 8-П «О порядках определения объема и условиях предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидий», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

1.1.1. Подпункт 1.2.7 изложить в следующей редакции:

«1.2.7. Осуществление расходов, связанных с оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда медицинских и иных работников бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования».

1.1.2. Дополнить подпунктами 1.2.8 – 1.2.10 следующего содержания:
«1.2.8. Реализация мер поддержки семей с новорожденным ребенком (новорожденными детьми).

1.2.9. Осуществление централизованных закупок товаров, работ, услуг для нужд бюджетных учреждений.
1.2.10. Организация проведения стационарной судебной психолого-психиатрической экспертизы в отношении лиц, содержащихся под стражей».

1.2. Пункты 2.9 – 2.10 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии на иные цели» изложить в следующей редакции:

«2.9. Для перечисления субсидии бюджетное учреждение подает в министерство документы, установленные соглашением, в том числе подтверждающие возникновение денежных обязательств.
2.10. Средства субсидии перечисляются в течение 10 рабочих дней после представления бюджетным учреждением документов, установленных
соглашением, на лицевой счет бюджетного учреждения, открытый в министерстве финансов Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин